LPL LED - das helle Licht für Ihre Sicherheit
Explosionsgeschützte Strahlerleuchte in LED-Technik
Explosionsgeschützte Leuchten
2 EATON
Die leistungsstarke
LED-Scheinwerferleuchte für
raue Einsatzbedingungen
Die besonders solide Bauwei-

gel zur Verfügung.
 EATON 3
Bestellangaben
LPL LED
Bestellangaben
Typ Ausführung Lampe /
Leuchtmittel (im
Lieferumfang enthalten)
Leuchten-
nenn-
lichtstrom
Gewicht Metallgewinde Schraub-
verschluss
Bestell-Nr..
LPL LED
LPL06-C57-5L-LT mit Montagebügel Hochleistungs-LED-Modul
53 W (Lieferumfang)
5127 lm 17 kg 2 x M25 2 x M25 CCL1214001AE
LPL06-C57-7L-LT mit Montagebügel Hochleistungs-LED-Modul
70 W (Lieferumfang)
6998 lm 17 kg 2 x M25 2 x M25 CCL1214003AE
LPL06-C57-9L-LT mit Montagebügel Hochleistungs-LED-Modul
87 W (Lieferumfang)
8645 lm 17 kg 2 x M25 2 x M25 CCL1214004AE
LPL06-C57-10L-LT mit Montagebügel Hochleistungs-LED-Modul
105 W (Lieferumfang)
10272 lm 17 kg 2 x M25 2 x M25 CCL1214005AE
Zubehör
Typ Ausführung BE Bestell-Nr...
PMB Mastmontagebügel mit Befestigungsmaterial zur Montage am Montagebügel 1 CCL 107 6003
Lieferung erfolgt ohne Leuchtmittel und Befestigungsmaterial, wenn nicht anders genannt.
Metall-Kabel- und Leitungseinführungen siehe Katalog Teil 2: 2.3.12 ff
40
48-58
4 EATON
Maßbilder / Lichtverteilungskurven
LPL LED
Lichtverteilungskurve LPL06-C57-5/7/9/10L
C  0 / C 90
l/cd/klm
90
75
60
45
30
15
0
15
30
45
60
75
90
75
150
225
300
375
240.2
230
30˚
70
45
Ø 350
230250
R15
R25
40
277
160 2-Ø13Ø17
40
336

Schutzart nach EN 60529 IP66
Schutzhaube / Schutzabdeckung gehärtetes Glas
1) Bestellangaben
2) M20 auf Anfrage
Zusätzliche Leuchtendaten
Type Nennlichtstrom der
Leuchte
Leistung zulässige Umgebungstem-
peratur
Temperatur Klasse
Te Gas
Temperatur Klasse
T °C Staub
LPL06 LED
LPL06-C57-5L-LT 5127 lm 53 W -36 °C up to + 55 °C T6 T 80 °C
LPL06-C57-7L-LT 6998 lm 70 W -36 °C up to + 55 °C T6 T 80 °C
LPL06-C57-9L-LT 8645 lm 87 W -36 °C up to + 55 °C T6 T 80 °C
LPL06-C57-10L-LT 10272 lm 105 W -36 °C up to + 50 °C T5 T 95 °C
6 EATON
The LPL LED ist geeignet für unterschiedlichste
Beleuchtungsaufgaben, sowohl in explosionsgefährdeten
Bereichen, als auch im rauen industriellen Umfeld, in
chemischen und petrochemischen Betrieben, in den
Bereichen Öl- und Gas, Pharmazie, Werften, Kraftwerken,
Papierverarbeitung und Abwasser. Sie wird überall
dort eingesetzt, wo eine leistungsstarke Lichtquelle
bei gleichzeitig hoher Verfügbarkeit und optimierter
Sicherheit benötigt wird.
Anwendung: Chemieanlage
LPL LED für fast jede Anwendung
Anforderung
Gerade in schwer zugänglichen
Bereichen mit einer hohen Be-
lastung durch Umwelteinflüsse
wie Feuchtigkeit, Staub, Chemi-
kalien oder mechanischen Be-
lastungen wie Vibrationen wer-
den robuste wartungsarme
Betriebsmittel mit hohen Stand-
zeiten gefordert.
Lösung
Die LED-Leuchtenserie LPL
LED erfüllt diese hohen Anfor-
derungen.
Resultat
Durch den Einsatz der robusten
LED Leuchtenserie können ge-
rade in schwer zugänglichen
Bereichen die Kosten für Repa-
ratur und Wartung erheblich ge-
senkt werden.
 EATON 7
Das Feuerlöschboot „Metropolregion“ der Mannheimer
Feuerwehr ist eines der modernsten Feuerlöschboote
Europas. Auf dem Boot kommen gemischte Teams
aus Mitgliedern der Feuerwehren Mannheim und
Ludwigshafen sowie der Werksfeuerwehr der BASF
zum Einsatz. Das Einsatzgebiet umfasst den Rhein von
Germersheim bis Worms und den Neckar bis zur Schleuse
Neckargmünd
Anwendung: Feuerlöschboot
LPL LED gewährleistet die sichere Beleuchtung auf einem Feuerlöschboot
Anforderung
Die elektrische Ausrüstung und